Conselho Regionalde Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO. 2512017,D827 DE JANEIRO DE 2017

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas

pela Lei Federal no 5.905/1973 e;

CONSIDERANDO inciso ll do artigo 37 da Constituição Federal;

CONSIDERANDO o inciso Vll e do artigo 50 do Regimento lnterno do

Coren/PR;

CONSIDERANDO que o cargo de Assessor Financeiro é função de

confiança, gratificada e de prerrogativa da Presidência;

RESOLVE

AÉigo ío. Exonerar, a partir de 24 de janeiro de 2017, JEAN BATISTA

MORAES do cargo de Assessor Financeiro do Coren/PR.

Artigo 2o. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura,

revogadas as disposições em contrário.

Artigo 3'. Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba/PR,27 de janeiro de 2017

Coren@

í* /"no lo4ao
, VERA RITA DA MAIA

NYvq,t*zz4-1-
SIMONE APARECIDA PERUZZO
Presidente Secretária

SEDE REGIONAL I WWW.CORENPR.GOV.BR I

RUA PRoFEsson:oÃo ARGEMIRo LoyoLA, z+ - srNarÍ!Áruo I cEp 80240-s3o I cuRmBA I pR I TEL (41) 3301-B4oo